1 exit de mari magno Pontico in Propon-
 2 tida. Aethiopia autem ponitur circa
 3 Oceani litus. quae Bithynia, vel si me-
 4 dio propositis multis milibus spatiiis, ta-
 5 men recto itinere ad Arabiam respicit.
 6 et vel a sapiente viatore doctus, o inqui-
 7 sitor, crede quod quanto magis est di-
 8 latissima Asia quam supra scripta Eu-
 9 ropa, et tunc animadverte quod a nobis
 10 Christo auxiliante universae patriae ve-
 11 raciter designatae sunt.

12 **17.** Nos denique volumus Christo no-
 13 bis auxiliante plurimas civitates vel flu-
 14 mina tam circa litus quatuor principales
 15 colfos maris designare, id est

16 Primum colfum orientalem, qui remi-
 17 gatur iuxta litus maris ab Alexandria et
 18 Tyro et Sidone usque Laodicia, ubi flu-
 19 vius Orientis qui venit de Syria per ci-
 20 vitatem Arethusam in mare ingreditur,
 21 girans ipse orientalem colfum usque ad
 22 Ephesum.

23 Secundum colfum Ponticum, qui re-
 3 bitinia *B.* 4 praepositis *B.* 14 principa-
 lia colfora *B editi.* 16 colfum *om. A.* 17 ma-
 ris *om. editi.* 18 sydone *B.* || usque ad *A.*
 || laoditia *B editi.* 19 Orontis *editi ex emenda-*
tione Porcheronis. cf. II 15. 20 arechusam *B,*
Arethusa Ant. 21 gyrans *editi.* 22 efesum *A.*
 23 colfium *A.*

1 migatur iuxta litus maris ab Iero et Chal-
 2 daeorum terra usque ad Lazorum patriam,
 3 revolvitur autem ab Asilia, Avasgia, Pha-
 4 nugoria usque Vosporum vel Chersona et
 5 usque introitum Danubii fluminis in mare.

6 Tertius colfus est occidentalis, qui re-
 7 migatur iuxta litus maris a loco qui di-
 8 citur Diana, qui est sub Durachium, per
 9 Dalmatias, Istriam et Venetias. revolvi-
 10 tur Esperius colfus ab Altino et Ravenna
 11 per fines Pentapoleos Spoletaneorum et
 12 Beneventanorum usque Veretum, qui est
 13 super Ydranta.

14 Quartus colfus Gallicus, qui inchoatur
 15 a civitate Regio et remigatur iuxta litus
 16 maris spatiostissimae nobilisque Italiae,
 17 circuiens a Marsilia Septimaniae per to-

1 Hiero *editi*; Ἰερός in ora Bospori Thracii, cf. Polyb. 4 39 43; magnum angustum quod Hieron dicitur *Guido*; cf. Urion *infra* V 9. || caldeorum *B*; cf. II 16.
 3 Absilia IV 1; Ἀψιλα Menander *Prot.*, Ἀψιλη Procop. || Avasgia] Abasgia IV 2, Ἀβασγία Procop. || phonogoria *A*. 4 et om. *B* *editi*. 6 colfius *A*.
 8 Diana] cf. Diana V 13. || Dyrrachium *editi*.
 9 ystriam *AB* 10 Hesperius *editi*. || colfius *A*, colp *B*. 11 spoleantorum *A*. 12 benaventana-
 norum *A*. 13 Hydrunta *editi*. 14 culfius *A*.
 || galicus *A*. 16 spatiostissime *B*. || nobilique *A*.
 || ytalie *A*. 17 circuens *B*, circuiens *editi*. || Se-
 ptimaniae] Septimania *etiam Einhardi Annal. ann. 793: Anales Mettenses ann. 737; Prudentii Trecensis Annal. ann. 835 et 839, Septimani Mela.*

1 tam Ispaniam usque ad fretum quod su-
2 pra diximus Septemgaditanum.

3 18. Et a supremo ut dicamus totas
4 patrias et plurimas earum civitates seu
5 diversa flumina, quae per spatiostissimum
6 mundum ponuntur, volumus designare;
7 sed et insulas et cherronisos, Cycladas
8 et Sporadas seu Dorcadas per mundum
9 positas volumus indicare.

10 Potuissemus etenim Christo nobis iu-
11 vante subtilius dicere totius mundi portus
12 et promuntoria atque inter ipsas urbes
13 miliaria, vel quomodo cunctae patriae aut
14 qualiter ponuntur mirifice depingendo de-
15 signare. sed ideo, tanquam lectionem
16 nostram cosmographiae exactiōrem fa-
17 cientes, omnes designationes vel quae
18 plura fuerunt polylogiam fugientes taci-
19 turnitati commendavimus. praelatas vero
20 patrias earumque plurimas civitates seu
21 flumina, ut promisimus, indicare volumus.
22 nullus tamen aestimet quod diversas no-

1 yspaniam *B*, Hispaniam *editi*. 7 cherronisus *A*,
cheronisos *B* *editi*. || cicladas *A*. 8 Dorcadas]
i. e. Orcadas; *cf.* V 31 32. 11 tocius *B*. 12 pro-
montoria *editi*. 16 exactiorem *editi*. 18 poly-
logia *editi*, polilogiam *B*. 19 comendavimus *B*.
21 praemisimus *B*. 22 exstimet *B*, existimet *editi*.
|| quot *B*.

1 minatim modo gentes enarremus, sed ut
 2 diximus patrias sitas in Asia quae sin-
 3 gillatim nominatae sunt in portione Sem
 4 filii Noë.

5 **II 1.** Prima patria est India quae di-
 6 citur Dimirica Evilat, quae apud homines
 7 quomodo ad orientalem plagam finita in-
 8 venitur. in qua India Dimirica plurimas
 9 fuisse civitates per quosdam philosophos
 10 inferius designatos legimus; sed ego se-
 11 cundum Castorium cosmographum ali-
 12 quantas designare volo, id est iuxta illud
 13 quod praediximus intransmeabile deser-
 14 tum est civitas quae dicitur

15 Palanda, et postmodum sunt ci-
 16 vitates, id est

17 Sinna

18 Bonogaris

19 Bilimasgram

20 Sainpam

21 Moduram

22 Samar

2 asya *B.* 3 portionē *A.*, porcionē *B.* 6 Di-
 mirica] cf. 14 19. || Hevilat *editi.* 7 inuenietur *A.*

11 Castorium] castrorum *B.*, om. *A.* || cosmographum] phi-
 losophum *editi.* 13 praediximus] 4 24 sq.

15 Palanda *etiam Ptol.* 17 Sinna] Στρατ *Ptol.*
Steph. 18 boñogaris *A.* 19 Bilimasgra *editi.*

20 sāpam *A.*, sainpā *B.*, Sainpa *editi.* 21 Μόδονγα
 diversarum urbium Indicarum nomen *apud Ptolemaeum.*

1	Corubantaci
2	Mirris
3	Saotis
4	Cosimbiae
5	Indavadara
6	Tolabum
7	Absadistiappa
8	Nincibala
9	Parogaarum
10	Iminata
11	Carsamir
12	Oppidum
13	Scobarum
14	Antiochia
15	Tarmata
16	Dosara
17	Coropatina
18	Garafana
19	Coliphissindorum
20	Calippa